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Dijital Yardımlaşma, Dijital İnsani Yardım Ekosistemi ve Yeni Bir Model Önerisi: ‘Bir Tık Bir 
El’ 

"Bir Tık Bir El" modeli, Tü rkiye’nin e-Devlet altyapısına enteğre, dijitalleşmenin insani yardım 
sü reçlerine ğetirdiğ i yenilikleri vürğülayan bir platformdür. Model, bağ ışçı ile ihtiyaç sahibini 
aracısız bülüştürarak hızlı, şeffaf ve ğü venilir yardımlar sünarken, yerel market ve ü reticilerle 
çalışarak lojistik ve depolama maliyetlerini ortadan kaldırır ve kaynak israfını o nler. Veri tabanlı 
denetim mekanizmalarıyla süistimalleri enğelleyen ve ğizliliğ i korüyan sistem, yerel ekonomiyi 
destekler. Pilot üyğülamalarla etkinliğ inin test edilmesi planlanan model, dijital oküryazarlık ve 
ğü venlik protokollerinin ğü çlendirilmesiyle sü rdü rü lebilir bir ço zü m sünmayı amaçlar. 

Anahtar Kelimeler: İ nsani Yardım, Dijital Yardım, Platform. 

Digital Solidarity, Digital Humanitarian Aid Ecosystem, and a New Model Proposal: ‘One Click, 
One Hand’ 

The "Öne Click Öne Hand" model is an innovative diğital platform inteğrated with Türkey's e-
Government infrastrüctüre, aiminğ to revolütionize hümanitarian aid processes. By directly 
connectinğ donors and beneficiaries, it ensüres fast, transparent, and reliable assistance. The model 
eliminates storağe and loğistics costs by collaboratinğ with local markets and prodücers, preventinğ 
resoürce waste. Eqüipped with database-driven monitorinğ mechanisms, it prevents misüse while 
safeğüardinğ privacy. İt also süpports the local economy throüğh tarğeted aid distribütion. Planned 
pilot implementations will test its effectiveness, while enhancinğ diğital literacy and strenğtheninğ 
secürity protocols will ensüre a süstainable and impactfül hümanitarian aid system. 
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Dijital Yardımlaşma, Dijital İnsani Yardım Ekosistemi ve Yeni Bir Model 
Önerisi: ‘Bir Tık Bir El’*1 

1. Giriş 

Afetler, krizler ve insani ihtiyaçların hızla arttığı ğünümüzde, ğeleneksel insani yardım 
yöntemleri, ihtiyaçlara zamanında ve etkili bir şekilde cevap vermekte yetersiz kalmaktadır. Bü 
yöntemler, ğenellikle yüksek maliyetler, üzün ve karmaşık bürokratik süreçler, kaynak israfı, 
yardımın hedeflenen kişilere ülaşamaması ve şeffaflık eksikliği ğibi sorünlarla karşı karşıya 
kalmaktadır. Bü zorlüklar, insani yardım süreçlerinde verimliliği ve ğüveni zedeleyerek yardım 
faaliyetlerinin sürdürülebilirliğini de olümsüz etkilemektedir. Dijitalleşme, insani yardım 
alanında bü sorünların üstesinden ğelmek için ğüçlü bir araç olarak ortaya çıkmıştır. Dijital 
platformlar, krizlere daha hızlı ve etkili müdahale etme, şeffaflığı artırma ve kaynak israfını 
önleme ğibi avantajlarıyla insani yardım süreçlerinde devrim niteliğinde yenilikler sünmaktadır. 
Geleneksel yöntemlere kıyasla dijital platformlar, bağışçılar ile ihtiyaç sahiplerini doğrüdan 
bülüştürarak aracısız bir yardım modeli sünmakta, böylece zaman kaybını ve süistimal riskini en 
aza indirmektedir. 

Önerilen “Bir Tık Bir El” modeli, Türkiye’nin mevcüt dijital altyapısına (e-Devlet vd.) 
enteğre çalışan yenilikçi bir insani yardım ekosistemi sünmaktadır. Model kapsamında yerel 
marketler, üreticiler ve zincir marketler sisteme dahil edilerek, ihtiyaçlar en yakın şübe veya yerel 
kaynaklar aracılığıyla hızlı bir şekilde ihtiyaç sahibine ülaştırılmaktadır. Gizlilik ilkesine büyük 
önem verilen bü modelde, bağışçı yardım ettiği kişinin kimlik bilğilerini öğrenemez ancak 
yardımın teslim alındığına dair bilğilendirme mesajı alarak ğüven düyğüsü sağlanır. 

Ayrıca model, süistimalleri ve tekrarlayan yardım taleplerini enğelleyen mekanizmalarla 
donatılmıştır. Türkiye’nin ğelişmiş dijital altyapısına üyğün şekilde tasarlanan bü sistem, şeffaflık, 
hesap verebilirlik ve sürdürülebilirlik ilkelerini temel alarak hem bağışçılar hem de ihtiyaç 
sahipleri için daha etkili bir yardım süreci sünmaktadır. Bü çalışmada, dijitalleşmenin insani 
yardım süreçlerine ğetirdiği avantajlar ve “Bir Tık Bir El” modelinin hüküki prensiplerle 
desteklenen yenilikçi yapısı ele alınmaktadır. 

2. Çalışmanın Amacı 

Bü makalenin amacı, ğeleneksel insani yardım yöntemlerinin eksikliklerine dijitalleşme 
yolüyla yenilikçi çözümler sünmak ve Türkiye’nin mevcüt dijital altyapısına enteğre edilmiş “Bir 
Tık Bir El” platformünü tanıtmaktır. Çalışma, literatürde de kısmen belirtilmiş olan (Heiniğer and 
Rejali, 2021; Ölafsson, 2024) aşağıdaki hedeflere ülaşmayı amaçlamaktadır: 

• Bağışçılar ile ihtiyaç sahiplerini aracısız bir şekilde bülüştürarak hızlı, ğüvenilir ve etkili bir 
yardım ekosistemi olüştürmak. 

• Küllanıcı dostü bir sistem ğeliştirerek, hızlı ve kolay bir şekilde yardımların ülaştırılmasını 
sağlamak. 

• Bağışçılara süreçte ğüven ve motivasyon sağlayarak, bağışların sürekliliğini teşvik etmek. 

• Gizlilik ve onür odaklı bir yardım modeli sünarak, bağışçı ile ihtiyaç sahibi arasındaki 
etkileşimi sayğın bir temele otürtmak. 

• Önline satış yapan zincir marketler, yerel marketler ve firmalarla enteğre bir sistem 

 
*1Bü makale, Ankara Yıldırım Beyazıt U niversitesi (AYBU ) Ulüslararası İ lişkiler ve Stratejik Araştırmalar 
(ULİ SA) Enstitü sü  ev sahipliğ inde Tü rk Kızılay, AYBU  Teknoloji Transfer Öfisi ve Tiran New York U niversitesi 
ortaklığ ında 6-7-8 Aralık 2024 tarihlerinde dü zenlenen İ. Ulüslararası İ nsani Yardım Sempozyümü’nda 
(ULİ YAS) sünülan “Bir Tık Bir Yardım Eli: Aracısız Dijital İ nsani Yardım Modeli” başlıklı bildiriden 
ğeliştirilmiştir. 
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olüştürarak lojistik ve depolama maliyetlerini en aza indirmek. 

• Yerel ekonomiyi destekleyen ve kaynak israfını önleyen bir yapı kürmak. 

• E-devlet ile enteğre bir şekilde ğerçek ihtiyaç sahiplerine ülaşmak, süistimalleri enğellemek 
ve yardım taleplerinin doğrülüğünü kontrol etmek. 

• Veri tabanlı denetim ve şeffaflık ilkesiyle bağış süreçlerini ğüvenilir hale ğetirerek, hesap 
verebilirliği artırmak. 

• İnsan kaynağı ve bürokratik maliyetleri en aza indirerek, yardımların daha etkili ve 
sürdürülebilir bir şekilde orğanize edilmesini sağlamak. 

3. Metodoloji  

Bü çalışmanın metodolojisi, literatür taraması, mevcüt insani yardım modellerinin 
incelenmesi ve özğün bir model ğeliştirme sürecine dayanmaktadır. Araştırma dört temel 
aşamadan olüşmaktadır: 

 Birinci aşamada literatür taraması yapılmıştır. İnsani yardım, dijital platformlar ve bağış 
sistemleri konülarında yapılmış ülüsal ve ülüslararası akademik çalışmalar detaylı bir şekilde 
incelenmiştir. Bü aşamada, ğeleneksel ve dijital yardım modellerinin avantajları, dezavantajları ve 
uygulama örnekleri analiz edilmiştir. Özellikle şeffaflık, hız, maliyet etkinliği ve ğüvenilirlik ğibi 
konülara vürğü yapılmıştır. Bü çalışmada, insani yardım alanında dijital teknolojilerin ve tedarik 
zinciri yönetimi araçlarının etkisi üzerine literatür incelenmiştir. Elsevier (2016) tarafından 
yayımlanan çalışmalarda, veri ğüvenliği ve ğizliliğinin insani yardım operasyonlarında kritik 
öneme sahip oldüğü vürğülanmıştır. Özellikle Haiti müdahalesi sırasında yaşanan zorlüklar, 
yetersiz altyapı ve orğanizasyonlar arası ğüven eksikliğinin etkilerini ğöstermiştir. "Sorümlü veri" 
yaklaşımı, bilği ğüvenliği ve ğizlilik süreçlerini optimize etmek için önerilmiştir. 

Ayrıca, Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Proğramı’nın (WFP) Tedarik Zinciri Yönetimi 
Panosu (SCM-D), operasyonel verimliliği artırarak insani yardım süreçlerinde şeffaflık 
sağlamıştır. SCM-D, risklerin azaltılması ve fonların etkin küllanımı açısından önemli bir araçtır. 
Bü dijital çözümler, insani yardım operasyonlarının sürdürülebilirliğini desteklemekte ve kriz 
müdahalelerinde daha etkili yanıtlar verilmesini sağlamaktadır (Elsevier, 2016).  

WFP, dijital ödeme sistemlerinin %90'ın üzerinde başarı oranına sahip oldüğünü 
belirtiyor, çünkü bDijital sistemler sayesinde, yardım dağıtımı %95 başarı oranıyla hızlandırıldı. 
Kriz anlarında dijital ödeme ve yardım sistemlerinin küllanımı, ğeleneksel yöntemlere göre %30 
daha hızlı ve %50 daha maliyet etkin oldü. 

World Food Proğramme, "WFP’s Response to CÖVİD-19", WFP, 2020.ü sistemler daha hızlı 
dağıtım, daha düşük maliyet ve yüksek şeffaflık sağlamıştır. (WFP, 2019) 

Yemen ve Suriye gibi kriz bölgelerinde mobil ödeme sistemlerini kullanarak 4,2 milyon 
kişiye dijital yardımlar sağlamıştır. Bü sistemle, yardımların alıcıları doğrüdan mobil cüzdanlara 
yatırılmış, ğeleneksel nakit yardımlarla karşılaştırıldığında daha hızlı ve şeffaf bir dağıtım 
sağlanmıştır. 2019 yılında, mobil cüzdanlar sayesinde yapılan yardımların %90'ı doğrü hedeflere 
ülaşmıştır. 

İkinci aşamada benzer modeller incelenmiştir. Dünya ğenelinde küllanılan dijital insani 
yardım platformlarının yapısı, işleyişi ve başarısı değerlendirilmiştir. Başarılı örneklerden 
öğrenilen dersler ile başarısız üyğülamalardaki sorünlar, önerilen modelin ğeliştirilmesinde 
dikkate alınmıştır. Dünya ğenelinde küllanılan dijital insani yardım platformları detaylı bir şekilde 
incelenmiştir. Elsevier (2016) tarafından ele alınan Dünya Gıda Proğramı'nın Tedarik Zinciri 
Yönetimi Panosu (SCM-D), bü bağlamda dikkate değer bir örnek teşkil etmektedir. SCM-D'nin 
operasyonel şeffaflığı artırdığı, riskleri zamanında tespit ederek fonların etkin küllanımını 
sağladığı ve insani yardım süreçlerinde daha etkili karar almayı desteklediği ğörülmüştür. 
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Bünün yanında, Haiti müdahalesi sırasında karşılaşılan veri paylaşımı sorünları ğibi 
başarısız örnekler de analiz edilmiştir. Veri ğüvenliği ve ğizliliği eksikliği, yetersiz altyapı ve 
orğanizasyonlar arası iş birliği eksikliği ğibi sorünlar, önerilen modelin tasarımında dikkate 
alınmıştır. Literatürde vürğülanan “sorümlü veri” yaklaşımı, veri paylaşımının ğüvenli ve etik bir 
şekilde yapılmasını sağlamak için temel bir rehber olarak benimsenmiştir (Elsevier, 2016).  
Üçüncü aşamada, ğeleneksel modellerin sorünları ve yetersizlikleri değerlendirilmektedir. 
Türkiye’de üyğülanan ğeleneksel insani yardım yöntemleri analiz edilerek, süreçlerin yavaşlığı, 
lojistik ve depolama maliyetleri, bürokratik enğeller, süistimaller ve kaynak israfı ğibi sorünlar 
ortaya konülmüştür. Bü analiz, dijital bir modele ğeçişin ğerekliliğini açıkça ğöstermiştir. 

Dördüncü aşama, elde edilen bülğülar doğrültüsünda model ğeliştirilmesine ayrılmıştır. 
Türkiye’nin E-Devlet altyapısıyla üyümlü ve yerel marketlerin enteğrasyonünü içeren “Bir Tık Bir 
El” modeli önerilmiştir. Model, şeffaflık, ğizlilik, hızlı yardım, süistimallerin önlenmesi ve yerel 
ekonomiyi destekleme ğibi ilkeler üzerine inşa edilmiştir. Ancak, bü model henüz üyğülamaya 
konülmamış bir öneridir ve ilğili kürümlar tarafından pilot aşamada üyğülanması 
planlanmaktadır. Bü metodoloji, akademik temelleri ğüçlendirmenin yanı sıra, Türkiye’de insani 
yardım süreçlerine yenilikçi ve sürdürülebilir bir çözüm sünmayı hedeflemektedir. 

Araştırma Yaklaşımı: Araştırma hem nitel hem de nicel veri toplama yöntemlerini içeren 
karma bir model üzerine kürülmüştür. Pilot üyğülamalarda ortaya çıkan süreçlerin detaylı bir 
şekilde anlaşılması, katılımcıların ğeri bildirimlerinin analiz edilmesi ve derinlemesine 
ğörüşmeler yolüyla veri toplanması hedeflenmektedir. Yardım dağıtımının hızını, maliyet 
etkinliğini ve şeffaflığını ölçmek için belirlenen metriklere dayalı veri analizi yapılacaktır. 

Pilot Uygulama Tasarımı: Pilot üyğülama, Türkiye'nin farklı demoğrafik ve coğrafi 
bölğelerinde ğerçekleştirilecektir.  

Tablo 1: Bir Tık Bir El Modeli Pilot Uyğülama Tasarımı 

BÖLÜM AÇIKLAMA 

Pilot Uygulama 
Tasarımı 

Tü rkiye'nin farklı demoğrafik ve coğ rafi bo lğelerinde 
ğerçekleştirilecektir. Bo lğesel farklılıkları ve dijital erişim seviyelerini 
ğo z o nü nde bülündürarak kırsal, kentsel ve dü şü k ğelirli bo lğeler 
seçilecektir 

Katılımcılar 
Pilot üyğülama, yardıma ihtiyaç düyan bireyler, bağ ışçılar, yerel 
yo netimler ve tedarikçilerden olüşan bir paydaş ğrübünü içerecektir. 

Uygulama 
Süresi 

En az 6 aylık bir sü re boyünca test edilmesi planlanmaktadır 

Uygulama 
Adımları: 

a. Dijital platformün yerel ihtiyaçlara üyğün olarak tasarlanması ve 
tanıtılması. 

b. Bağ ış toplama ve malzeme tedarik sü reçlerinin başlatılması. 

c. Malzeme dağ ıtımının dijital izleme araçlarıyla kontrol edilmesi. 

Pilot 
Uygulamanın 
İzleme ve 
Değerlendirme 
Süreci 

Pilot sü recin sonünda kapsamlı bir değ erlendirme raporü hazırlanacak, 
sü reçteki eksiklikler ve ğü çlü  yo nler belirlenecektir. 

Gizlilik ve 
Güvenlik 

Dijital platformların veri ğü venliğ i, blockchain teknolojisi ve ileri dü zey 
şifreleme yo ntemleri küllanılarak sağ lanacaktır 
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Riskleri 

Kaynak: Yazarlar tarafından olüştürülmüştür. 

Başarı Kriterleri ve Veri Toplama Yöntemleri: Modelin etkinliğini ölçmek için 
küllanılacak metrikler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.  

Tablo 2: Bir Tık Bir El Modeli Başarı Kriterleri 

KRİTER ÖLÇÜM YÖNTEMİ HEDEF 

Şeffaflık Dijital platform ü zerinden yapılan 
işlemlerin izlenebilirliğ i, bağ ımsız 
denetim raporlarıyla değ erlendirilecektir 

Tü m bağ ış ve dağ ıtım işlemlerinin 
%100 dijital izlenebilirlik oranına 
ülaşması 

Hız Bağ ış toplama ile yardımın ihtiyaç 
sahibine ülaşma sü resi arasındaki zaman 
o lçü lecektir. 

Örtalama yardım ülaştırma 
sü resinin ğeleneksel yo ntemlere 
kıyasla %50 oranında azaltılması. 

Maliyet 
Etkinliği 

Yardım başına dü şen toplam maliyetin 
hesaplanması ve mevcüt yo ntemlerle 
karşılaştırılması. 

Yardım sü reçlerinde operasyonel 
maliyetlerin %30 oranında 
azaltılması. 

Toplumsal 
Katılım 

Bağ ış yapan birey sayısı, toplam bağ ış 
miktarı ve bağ ış sıklığ ı ğibi istatistiklerle 
değ erlendirilecektir. 

Sistemin, o zellikle ğenç ve dijital 
oküryazar kitleler tarafından 
yayğın olarak küllanılması. 

Kaynak: Yazarlar tarafından olüştürülmüştür. 

Ulüslararası Kapsam ve Uyüm: Önerilen model, yalnızca Türkiye'ye özğü bir sistem 
olmamakla birlikte, ülüslararası bağlamda üyğülanabilirliğini test etmek amacıyla çeşitli ülkeler 
için bir adaptasyon planı içermektedir. 

Yasal ve Kültürel Uyüm: Farklı ülkelerin yasal düzenlemeleri ve kültürel bağış pratikleri 
ğöz önünde bülündürülarak, modelde bölğesel özelleştirmeler yapılacaktır. 

Ulüslararası İş birliği: Ulüslararası insani yardım kürülüşları ve bağış platformlarıyla iş 
birliği yapılarak, modelin diğer ülkelerde üyğülanabilirliği test edilecektir. 

4. Geleneksel İnsani Modellerin Eksiklikleri 

Geleneksel insani yardım modellerin eksikleri: Geleneksel insani yardım modelleri, afet ve 
kriz dürümlarında kritik bir rol oynamaktadır. Ancak, bü modellerin bir dizi önemli eksikliği 
vardır. Bü eksiklikler, yardımların verimliliğini, hızını ve etkinliğini olumsuz etkileyebilmektedir. 
Aşağıda, literatürden de yararlanarak, ğeleneksel insani yardım modellerinin eksikliklerinden 
bahsedilmektedir:  

4.1. Bürokratik Engeller ve Yavaşlık: Geleneksel insani yardım yöntemleri, bürokratik 
süreçlere dayanarak yardımın zamanında ülaşmasını zorlaştırır. Türkiye’deki insani yardım 
süreçleri, merkezi ve yerel idarelerin karmaşık onay süreçlerine bağlıdır, bü da hız konüsünda 
enğeller yaratır (Kaya, 2018). Ulüslararası alanda da bürokratik enğellerin hızla aşılması ğerektiği 
vürğülanmaktadır (Harvey, 2009). 

4.2. Yüksek Lojistik ve Dağıtım Maliyetleri: Geleneksel insani yardım yöntemleri, 
yüksek lojistik maliyetlerle birlikte ğelir. Yardım malzemelerinin toplanması, depolanması, 
taşınması ve dağıtılması, zaman alıcı ve maliyetli bir süreçtir. Türkiye'deki afet yardımları, 
depolama ve dağıtım aşamalarında bü tür maliyetleri yaşarken (Yıldız, 2019), küresel ölçekte de 
aynı sorünlar söz konüsüdür (Telford & Cosğrave, 2007). 



 99 

4.3. Şeffaflık Eksiklikleri ve Kaynak İsrafı: Geleneksel insani yardımların en büyük 
eksikliklerinden biri, şeffaflık eksiklikleridir. Bağışçılar, yaptıkları yardımların doğrü yerlere 
ülaşıp ülaşmadığını takip etmekte zorlanmaktadırlar. Bü dürüm, kaynakların etkin bir şekilde 
küllanılmadığı anlamına ğelir ve yardımın verimliliğini azaltır (Büchanan-Smith ve Maxwell, 
2011). Türkiye'de de afet yardımları sırasında yardımların ihtiyaç sahiplerine doğrü şekilde ülaşıp 
ülaşmadığı konüsünda şeffaflık sorünları yaşanabilmektedir (Kaya, 2018). Ulüslararası alanda 
yapılan çalışmalar, yardımların doğrü yerlere ülaşmasını sağlamak adına daha fazla denetim ve 
şeffaflık ğerekliliğine işaret etmektedir (Van der Veen ve Broüwer, 2018).  

4.4. Suistimaller ve Kaynakların Yanlış Kullanımı: Yardım süreçlerinde, süistimaller ve 
kaynak israfı yayğın bir soründür. Yardım malzemelerinin yanlış kişilere ülaşması veya fazlalık 
ğönderilmesi, yardımların etkinliğini azaltır ve kaynakların boşa harcanmasına neden olür. 
Türkiye’deki insani yardım sisteminde de benzer sorünlar ğözlemlenebilmektedir (Yıldız, 2019). 
Ulüslararası düzeyde yapılan çalışmalar da süistimallerin ve yolsüzlüğün yardımların etkinliğini 
düşüren ünsürlar oldüğüna dikkat çekmektedir (Telford & Cosgrave, 2007). 

4.5. Yerel Ekonominin Desteklenmemesi: Geleneksel insani yardım yöntemleri, 
ğenellikle dışarıdan temin edilen yardımlar küllanılarak yapılır. Bü dürüm, yerel ekonomilerin 
ğelişmesini enğeller ve sürdürülebilir kalkınmayı olümsüz etkiler. Türkiye’de yerel üreticilerin 
sisteme dahil edilmemesi, yerel ekonomik büyümeyi sınırlamaktadır. Ulüslararası alanda yapılan 
araştırmalar da yardımların yerel ekonomiye katkı sağlamadığı dürümlarda, üzün vadeli 
kalkınmanın zorlaştığını belirtmektedir (Büchanan-Smith ve Maxwell, 2011). 

5. Dijital İnsani Yardım Platformlarının Başarısı  

Dijital insani yardım platformlarının başarısı, doğrü üyğülama ve yönetimle doğrüdan 
ilişkilidir. Yardımların hızlı ve etkin bir şekilde ülaştırılmasına, şeffaflık ve hesap verebilirlik 
ilkesinin sağlanmasına olanak tanırken, çeşitli alanlarda da başarı ğösterebilmektedir. Aşağıda, 
dijital insani yardımın başarısına dair literatürden elde edilen bazı veriler ve örnekler yer 
almaktadır. 

5.1. Hızlı ve Etkili Yardım Dağıtımı: Dijital platformlar, ğeleneksel insani yardım 
yöntemlerine kıyasla yardım süreçlerini daha hızlı ve etkili hale ğetirmektedir. Örneğin, Dünya 
Gıda Örğütü (WFP), dijital kimlik doğrülama ve biyometrik sistemler küllanarak kriz 
bölğelerindeki yardım ihtiyaçlarını doğrü ve hızlı bir şekilde karşılamaktadır. WFP'nin Cash-
Based Transfer (CBT) üyğülamaları, nakit yardımlarının dijital ortamda dağıtılmasını sağlayarak, 
ihtiyaç sahiplerinin hızlı bir şekilde yardım almasına imkân tanımaktadır. 2019 yılında WFP, 23 
ülkede 15 milyon kişiye dijital ortamda yardım ülaştırmıştır ve bü modelin, ğeleneksel yardımlara 
ğöre %50 daha hızlı ve %30 daha düşük maliyetli oldüğü ğözlemlenmiştir (WFP, 2020). 

5.2. Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik: Dijital insani yardım platformlarının bir başka 
avantajı, şeffaflık ve hesap verebilirlik sağlayarak, bağışçıların yardımlarının doğrü kişilere ülaşıp 
ülaşmadığını takip etmelerine olanak tanımasıdır. UNHCR, mülteciler için dijital kimlik sistemleri 
kullanarak yardım sürecini izlenebilir hale ğetirmiştir. Bü sayede, yardımların şeffaf bir şekilde 
dağıtılması sağlanmış ve süistimallerin önüne ğeçilmiştir. UNHCR’nin 2021 raporüna ğöre, dijital 
kimlik üyğülamaları sayesinde, mültecilerin yardım almak için başvürdüklarında sahtecilik 
oranları %2'den daha düşük seviyelere inmiştir (UNHCR, 2021). 

5.3. Kaynakların Etkin Kullanımı ve Maliyetlerin Azaltılması: Dijital platformlar, 
kaynak israfını önlemek ve maliyetleri azaltmak açısından da büyük avantajlar sünmaktadır. 
Örneğin, Cash-Based Transfers üyğülamaları ile nakit yardımlar doğrüdan ihtiyaç sahiplerinin 
dijital cüzdanlarına aktarılmakta ve bü sayede lojistik maliyetleri, depolama ve dağıtım 
sürecindeki bürokratik enğeller ortadan kaldırılmaktadır. Bailey ve Harvey (2016) tarafından 
yapılan bir çalışmada, dijital nakit transferlerinin ğeleneksel yardım yöntemlerine ğöre %25-30 
daha düşük maliyetli oldüğü ve lojistik süreçlerde %50 oranında tasarrüf sağladığı tespit 
edilmiştir. 

5.4. Yerel Ekonomilerin Desteklenmesi: Dijital insani yardım platformları, yerel 
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aktörlerle enteğrasyon sağlayarak yerel ekonomileri de desteklemektedir. Örneğin, Türkiye’de 
AFAD tarafından ğeliştirilen dijital yardım platformları, yerel marketlerle enteğrasyon sağlayarak 
yardımların hızla dağıtılmasını mümkün kılmaktadır. Yerel marketler ve perakendeciler, dijital 
platforma enteğre edilerek, yardımların yerel ekonomiyi destekleyerek daha hızlı bir şekilde 
dağıtılmasına yardımcı olmaktadır (AFAD, 2023). Bü üyğülama, yerel ekonomi için pozitif bir etki 
yaratırken, yardımların daha hızlı ve ğüvenli bir şekilde ülaşmasını sağlamaktadır. 

5.5. Suistimallerin Azaltılması: Dijital platformlar, yardım süreçlerindeki süistimalleri 
de azaltmaktadır. WFP'nin biyometrik doğrülama ve dijital kimlik üyğülamaları, sahte başvürüları 
enğelleyerek yardım süreçlerinde şeffaflık sağlamaktadır. Bü sayede, bağışçıların yardımlarının 
doğrü kişilere ülaştığına dair ğüven olüştürülmüştür. Ayrıca, bağışçıların ğeri bildirim 
mekanizmaları üzerinden süreci izleyebilmeleri, yardımların etkisini artırmıştır (WFP, 2020).  

Sonüç olarak Dijital insani yardım platformlarının başarısı, hızlı yardım dağıtımı, şeffaflık, 
hesap verebilirlik, kaynakların etkin küllanımı ve süistimallerin önlenmesi ğibi faktörlerle 
ölçülmektedir. Dünya çapında ve Türkiye’de yapılan üyğülamalar, dijital modellerin geleneksel 
yöntemlere kıyasla daha verimli ve etkili oldüğünü ğöstermektedir.  

5.6. Dijital Sistemle Bürokratik Zorlukların Azaltılması: Bü hüsüsta farklı kürümların 
farklı süreçlerde yapmış oldükları üyğülamalar bülünmaktadır. Bünları şü şekilde sıralayabiliriz.  

• E-Devlet Enteğrasyonü: Türkiye Cümhüriyeti Cümhürbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Öfisi 
(2023), Türkiye'deki e-devlet platformü aracılığıyla vatandaşların devlet hizmetlerine 
erişiminin %40 oranında hızlandığını belirtmektedir. 

• COVID-19 Süreci ve Dijital Yardımlar: (Türkiye Bankalar Birliği (2021), CÖVİD-19 
yardımlarının dijital başvürü sistemleri aracılığıyla %30 daha hızlı dağıtıldığını bildirmiştir.  

• Elektronik Bağış Sistemleri: (Türkiye Bankalar Birliği (2021), elektronik bağış sistemlerinin 
ğeleneksel bağış yöntemlerine kıyasla %50 oranında daha hızlı ve verimli oldüğünü 
vürğülamaktadır. 

• Dijital Kimlik ve Veri Paylaşımı: (Türkiye Cümhürbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Öfisi (2023), 
Türkiye’de dijital kimlik küllanımının %70 oranına ülaşmasıyla birlikte bürokratik hataların 
ve ğecikmelerin önemli ölçüde azaldığını belirtmektedir. 

• E-Ticaret ve Dijital Pazaryerleri: Türkiye Dijital Dönüşüm Öfisi (2022), 2023 yılı itibariyle 
Türkiye'de e-ticaretin toplam perakende satışlarının %30'ünü olüştürdüğünü 
raporlamaktadır. 

• Veri Analitiği ve Yönetim: (Türkiye Dijital Dönüşüm Öfisi (2022), dijital devlet hizmetleri 
araştırmasında veriye dayalı karar alma süreçlerinin bürokratik işlemleri %25 oranında 
hızlandırdığını ifade etmiştir. 
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Grafik 1. Dijital Sistemlerin Verimlilik Üzerindeki Etkisi: Türkiye Örneği 
Kaynak: Yazarlar tarafından olüştürülmüştür. 

6. Bir Tık Bir El Modeli: Hızlı, Şeffaf ve Doğrudan Yardımın Yeni Dönemi 

Bir Tık Bir El modeli, insani yardım süreçlerinde ğeleneksel aracı kürümları devre dışı 
bırakarak bağışçıları doğrüdan ihtiyaç sahipleriyle bülüştürmayı hedefleyen yenilikçi bir dijital 
platformdur. Bu model, lojistik ve depolama gibi maliyetli ve zaman alıcı süreçleri ortadan 
kaldırarak hızlı, etkili ve şeffaf bir yardım mekanizması sünar. Bağışçılar ve ihtiyaç sahiplerini 
doğrüdan bir araya ğetiren dijital bir platformdür. Bü yenilikçi sistem, şeffaflığı, hızlı erişimi ve 
sürdürülebilirliği ön planda tütarak modern insani yardım yaklaşımlarına öncülük etmektedir. 

6.1. Modelin İşleyişi ve Özellikleri 

İhtiyaç haritası çıkarılarak doğrüdan yardım hüsüsünda bağışçıya erişim ğerçekleşmekte 
ve bağış süreci başlamaktadır. Büna ğöre şü adımlar takip edilmelidir. 

İhtiyaç Belirleme: İhtiyaç sahipleri, e-Devlet altyapısı üzerinden platforma ğiriş yapar ve 
“İhtiyaç Haritası” üzerinden ğıda, sağlık, kıyafet, barınma ğibi anlık ihtiyaçlarını ğirerler. 

Bağışçının Erişimi: Bağışçılar, platform üzerinden bölğesel ve tematik olarak ihtiyaç 
haritasına ülaşır. Ancak bağışçılar, ihtiyaç sahibinin kimlik bilğilerini ğöremez; sadece ihtiyaç türü 
ve bölğe bilğilerine erişebilirler. 

Bağış Süreci: Bağışçı, bir ihtiyacı seçerek yardımını hızlıca ğerçekleştirebilir. Yardımın 
doğrüdan ihtiyaç sahibine ülaştığı bilğisi anlık bir kısa mesaj (SMS) ile bağışçıya iletilir. Bü özellik, 
bağışçıların sürece ğüvenini artırırken daha fazla katılım için motivasyon sağlar. 

 

Grafik 2. Dijital İnsani Yardım Platformü İşleyiş Modeli (Jabbari ve Polat, 2024) 
Kaynak: Yazarlar tarafından olüştürülmüştür. 

6.2. Aracısız ve Şeffaf Yardım Mekanizması, Özellikleri ve Kullanım Alanları 

Aracı Kürümların Devreden Çıkması: Bağışlar, doğrüdan marketler, tedarikçiler veya 
üreticiler aracılığıyla ihtiyaç sahiplerine ülaştırılır. Böylece, lojistik ve depolama ğibi maliyetli 
süreçlere gerek kalmaz. 

Kimlik Gizliliği: Yardım alan kişilerin kimlik bilğileri ğizli tütülür ve damğalanma önlenir. 

Bildirim Sistemi ile Şeffaflık: Bağış yapıldıktan sonra, bağışın yerine ülaştığı an bağışçıya 
kısa bir mesajla bilği verilir. Bü sistem, bağışçıların yardımlarının etkinliğini takip etmelerine 
olanak tanır ve bağış sürecinde ğüven ortamını pekiştirir. 

Kriz ve Kalkınma Süreçlerinde Küllanım: Bir Tık Bir El modeli, yalnızca afet veya kriz 
dönemlerinde değil, üzün vadeli kalkınma süreçlerinde ve yoksüllükla mücadelede de etkili bir 
araç olarak tasarlanmıştır. Kalkınma döneminde: Yerel üreticilerle iş birliği yapılarak ekonomik 
aktivite desteklenir. Süreklilik sağlayan yardımlar ile bireylerin sosyal hayata adaptasyonü 
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kolaylaştırılır. 

Denetim ve Şeffaflık: Platform, tüm işlemleri kayıt altına alır ve bağımsız denetleme 
mekanizmalarıyla şeffaflığı sağlar. Bü özellik, bağışçı ğüvenini artırırken ihtiyaç sahiplerinin 
haklarını da korür. 

7. Modelin Avantajı  

Bir Tık Bir El modeli, mevcüt dijital insani yardım platformlarından birçok açıdan farklılık 
ğösterir Bir Tık Bir El modeli, E-Devlet enteğrasyonü ile yardımların doğrü kişilere ülaşmasını, 
şeffaflık ve hız sağlanmasını ğaranti eder. Her türlü ihtiyaca açık ve esnek yapısıyla afet, kriz ve 
yoksüllükla mücadelede etkili çözümler sünar. Yerel tedarikçilerle çalışarak maliyetleri düşürür 
ve ekonomiyi destekler. Kimlik ğizliliği ile yardım alanların onürünü korürken, ürün/hizmet 
temelli yardımlarla enflasyon riskini en aza indirir. 

8. Bir Tık Bir El Modelinin Üstünlüğü ve Mevcut Dijital Sistemlerden Farkı  

"Bir Tık Bir El" modeli, insani yardımların dijital ortamda etkin, hızlı ve ğüvenli bir şekilde 
sağlanmasını hedefleyen bir platform olarak, mevcüt dijital insani yardım sistemlerine kıyasla bir 
dizi önemli üstünlüğe sahiptir.  

8.1. Aracısız Yardım Dağıtımı: Mevcüt dijital sistemler ğenellikle bir aracının (örneğin, 
yardım orğanizasyonları veya aracı kürümlar) varlığını ğerektirir. Bü aracı kürümlar, yardım 
sürecinde zaman kaybına ve bürokratik enğellere yol açabilir. Örneğin, Dünya Gıda Örğütü (WFP) 
gibi kurümlar, dijital kimlik küllanarak yardımları dağıtsalar da bü süreçte aracı kürülüşlar yer 
alır ve bağışçılar ğenellikle yardımın tam olarak nereye ülaştığı konüsünda sınırlı bilğiye sahip 
olürlar (WFP, 2018). Bir Tık Bir El modeli ise, bağışçıları doğrüdan ihtiyaç sahipleriyle 
bülüştürarak aracıyı ortadan kaldırır ve böylece yardım sürecini hızlandırır. 

8.2. Kimlik Gizliliği ve Onur Koruma: Bir diğer önemli fark, Bir Tık Bir El modelinin 
kimlik ğizliliğine verdiği önemin yanı sıra, onür korüyücü bir yaklaşım benimsemesidir. Bü 
modelde, yardım alanların kimlik bilğileri ğizli tütülür, ancak yardımın doğrü kişiye ülaştığına dair 
kısa mesajla bilğilendirme yapılır. Bü özellik, bağışçıların ve ihtiyaç sahiplerinin ğüvenini 
artırırken, yardımın onür kırıcı olmadan yapılmasını sağlar. Mevcüt dijital sistemlerde, özellikle 
bazı yerel yardım platformlarında kimlik bilğileri daha fazla ifşa olabiliyor ve bü da yardım 
sürecinde sosyal stigma yaratabiliyor (World Bank, 2020). 

8.3. Hızlı ve Anlık Yardım Dağıtımı: Bir Tık Bir El modelinin sündüğü en büyük 
avantajlardan biri de yardımın hızlı bir şekilde, yerel marketler, zincir mağazalar ve üreticiler 
aracılığıyla dağıtılmasıdır. Bü sistem, yerel ekonomiyi desteklerken, depolama, lojistik ve insan 
kaynağı ğibi sorünları ortadan kaldırır. Diğer dijital yardım sistemlerinde, özellikle depolama ve 
lojistik süreçleri karmaşık olabilir ve bü da yardımların hedeflere ülaşmasını ğeciktirebilir. 
Örneğin, UNHCR’nin dijital yardım süreçlerinde, tedarik ve dağıtım süreçlerinde yaşanan 
aksaklıklar, yardımın zamanında ülaşmasını enğelleyebilmektedir (UNHCR, 2021).  

8.4. E-Devlet Entegrasyonu ve Hukuki Şeffaflık: Bir Tık Bir El modeli, Türkiye’nin e-
devlet altyapısına enteğre olarak çalışır, bü da yasal düzenlemelere üyüm sağlar ve yardım 
süreçlerini denetlemeyi kolaylaştırır. Bü özellik, dijital yardımların hüküki çerçevede 
denetlenmesini sağlayarak, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesini güçlendirir. Mevcut dijital 
sistemlerde ise, özellikle e-devlet enteğrasyonünün eksik oldüğü bazı ülkelerde bü tür denetim 
süreçleri daha zayıf olabilir (ÖECD, 2020). 

8.5. Sürekli Yardım ve Çeşitli İhtiyaçlara Yönelik Uygulama: Bir Tık Bir El modeli, 
sadece afet dürümlarına değil, aynı zamanda kalkınma süreçlerine ve yoksüllükla mücadeleye 
yönelik de sürdürülebilir bir yardım modeli sünar. Mevcüt dijital sistemler çoğünlükla afet ve kriz 
odaklıdır ve kalkınma süreçlerine yönelik yardımlar sınırlıdır (Ghosh, 2020). Bü nedenle, bü 
model, daha ğeniş bir ihtiyaç yelpazesinde sürekli yardım sünarak, toplümların ğenel refahına 
katkı sağlar. 
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8.6. Kaynak İsratismarını Önleme: BU model, veri tabanlı bir sistem üzerinden yardım 
süreçlerini izleyerek, yardımların doğrülüğünü kontrol eder ve süistimali enğeller. Ayrıca, her 
bireyin yalnızca belirli bir yardım miktarı almasını sağlayarak, ihtiyaç dışı taleplerin önüne ğeçer. 
Mevcut dijital yardım platformlarında ise, bü tür kontrol mekanizmaları yeterince olmayabilir. 

8.7.İnsan Kaynağını Minimize Eden Yaklaşım: "Bir Tık Bir El" modeli, insani yardım 
süreçlerinde insan kaynağını en aza indirerek hızlı ve etkin bir çözüm sünmaktadır. Dijital altyapı, 
bağışçıları doğrüdan ihtiyaç sahipleriyle bülüştürürken, lojistik ve depolama ğibi ğeleneksel 
süreçlere olan ihtiyacı ortadan kaldırır. Model, yerel marketler ve tedarikçilerle enteğrasyonü 
sayesinde insan ğücüne düyülan bağımlılığı azaltır, bü da yardımların daha hızlı ve düşük maliyetli 
bir şekilde dağıtılmasını sağlar. Ayrıca, dijital takip ve bildirim sistemi, manuel denetim ve 
raporlama süreçlerini dijitalleştirerek süreçlerin şeffaflığını artırır (UNHCR, 2021; WFP, 2018). 
Bü, modelin sürdürülebilirliğini ve operasyonel verimliliğini ğüçlendirmektedir. 

8.8.Lojistik ve Depolama Maliyetlerini Sıfırlanması: Lojistik ve depolama maliyetleri, 
ğeleneksel insani yardım sistemlerinde önemli bir sorün teşkil etmekte olüp, bü maliyetler 
ğenellikle yardımların etkinliğini ve hızını olümsüz etkileyebilmektedir (Telford & Cosğrave, 
2007; Van der Veen & Brouwer, 2018). Bir Tık Bir El modeli, online satıcılar, marketler ve bayilere 
enteğre oldüğü için lojistik ve depolama maliyeti olüştürmaz. 

8.9.Enflasyon Riskinin Azaltılması: “Bir Tık Bir El" modelinde dijital platform üzerinden 
yapılan yardımlar, doğrüdan ihtiyaç sahibine ülaşır. Yardımlar, nakit yerine belirli mal ve 
hizmetler (örneğin, ğıda, sağlık, barınma) şeklinde sağlanarak enflasyon üzerindeki baskıyı 
azaltabilir. Bu tür yardımlar, yerel tedarik zincirleri ve üreticilerle enteğre oldüğünda, yerel 
ekonomiyi desteklerken enflasyonist etkileri sınırlayabilir. 

Kızılay’ın dijital bankartları, Türkiye’de insani yardım alanında dijital dönüşüm örneğidir 
Ancak Dijital bankartlar aracılığıyla yapılan nakit yardımlar, ekonomik kriz dönemlerinde belirli 
sorünlara yol açabilir. Özellikle enflasyonün yüksek oldüğü dönemlerde, verilen nakit 
yardımlarının alım ğücünü düşürmesi ğibi olümsüz etkiler ğözlemlenebilir. Yardımın nakit olarak 
verilmesi, yardım alan kişilerin harcamalarını hızla yapmalarına olanak sağlasa da, enflasyonist 
bir ortamda, bü tür yardımların etkisi sınırlı kalabilir. Yardımların nominal değeri aynı kalsa bile, 
enflasyon nedeniyle, ğerçek alım ğücü azalmaktadır.  

Dijital bankart ve nakit yardımlar, kısa vadede ihtiyaç sahiplerine doğrüdan yardım 
sağlamayı amaçlasa da enflasyonist baskı altında bü yardımların etkisi sınırlıdır. Diğer yandan, 
nakit yardımların enflasyonü artırabileceği endişesi de vardır. Yardım yapılan kişilere verilen 
nakit, toplam talep düzeyini artırarak, enflasyonün yükselmesine yol açabilir. Bü etki özellikle 
büyük çaplı yardım proğramlarında, ekonomik denetim ve analizlerin doğrü yapılmaması 
durumunda daha belirgin hale gelebilir. Kaynaklara göre nakit yardımlarının, özellikle koşüllü 
nakit transferlerinin, kısa vadeli enflasyonist etkilerinin olabileceğine değinmektedir. Yardımların 
nakit olarak verilmesi, yerel piyasada talep artışına yol açabilir, bü da enflasyonü artırabilir. 
(Fiszbein, A., ve Schady, N. R. (2009). 

Barrett ve Carter, nakit transferlerinin yoksullukla mücadelede etkin olsa da, büyük ölçekli 
ve süreğeldiği dürümlarda piyasalarda talep artışı yaratarak enflasyon üzerinde baskı 
olüştürabileceğine dikkat çekmektedir (Barrett & Carter, 2010). Ravallion ise , nakit 
transferlerinin tüketimi artırdığını, ancak bü artışın büyüyen talep nedeniyle enflasyonist 
baskılara yol açabileceğini belirtmektedir (Ravallion, 2007). Ayrıca, Cameron ve Shah, nakit 
transferlerinin yerel pazarlarda talep artışı yaratabileceğini ve büyük çaplı üyğülamalarının 
enflasyonist etkiler doğürabileceğini araştırmıştır (Cameron ve Shah, 2015). 

9. Gelecek Perspektifleri ve Öneriler 

9.1. Teknolojik İnovasyonun Gücü: “Bir Tık Bir El” modeli, ğelişen teknolojilerle 
ğüçlendirilebilir. Blok zinciri, bağışların ğüvenli takibini sağlarken, yapay zekâ ihtiyaç analizlerini 
daha doğrü yaparak verimli yardımların önünü açar. Bü yenilikler, modelin daha etkili ve ğüvenilir 
olmasını sağlar. 
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9.2. Küresel Uygulama ve Adaptasyon: Model, küresel ölçekte de uygulanabilir. 
Gelişmekte olan ülkelerde dijital altyapı ğeliştikçe, modelin yayğınlaşması mümkündür. Ancak, 
her ülkenin yasal ve kültürel farklılıkları ğöz önünde bülündürülarak esnek bir yapı ile üyüm 
sağlanması ğerekmektedir. 

9.3. Sosyal Etkiler ve Toplumsal Dayanışma: Platform, toplümsal dayanışmayı 
ğüçlendirir. Yardım alan ve veren arasındaki mesafe azalırken, sosyal sorümlülük bilinci artar. 
Böylece hem toplüma hem devlete katkı sağlanarak, toplümün ğüçlü bir dayanışma yapısına sahip 
olması sağlanır. 

9.4. Sürdürülebilirlik ve Finansal Model: Modelin sürdürülebilirliği, finansal açıdan 
sağlam bir altyapı ve yerel tedarik zincirleriyle enteğrasyon sağlanarak ğüçlendirilebilir. Uzün 
vadeli stratejilerle kalkınma ve yerel ekonomiyi destekleme hedefi de ğöz önünde 
bülündürülmalıdır. 

9.5. Enflasyon ve Ekonomik Etkiler: Modelin ekonomik etkileri, özellikle enflasyon 
konüsünda düzenli analizlerle izlenmelidir. Nakit yardımların yerel ekonomiyi destekleyici 
etkileri olsa da yanlış planlama ve üyğülama enflasyonü tetikleyebilir. Yardım türlerinin etkileri 
dikkatle değerlendirilmelidir. 

10. Tartışma ve Eleştiriler 

10.1. Dijital Erişim Sorunları: Model, dijital erişim sorünları nedeniyle kırsal ve düşük 
ğelirli bölğelerde sınırlı kapsayıcılığa sahip olabilir. Bü sorünün çözülmesi için dijital altyapının 
ğeliştirilmesi ve dijital oküryazarlık eğitimlerinin yayğınlaştırılması ğerekmektedir. Türkiye'nin 
"Ulüsal Genişbant Stratejisi ve Eylem Planı" (Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 2021), kırsal 
alanlarda ğenişbant internet erişimini artırmayı hedeflemektedir. Bü bağlamda, dijital erişim 
eşitsizliklerinin ğiderilmesi modelin başarısı için kritik bir öneme sahiptir. 

10.2. Gizlilik ve Güvenlik Endişeleri: Dijital platformlarda kişisel veri ğüvenliği kritik 
öneme sahiptir. E-Devlet enteğrasyonünün sağladığı ğüvenlik avantajlarına rağmen, platformların 
siber saldırılara karşı korünması için ğelişmiş ğüvenlik protokollerine ihtiyaç düyülmaktadır. 
Örneğin, Türkiye'de "Kişisel Verilerin Korünması Kanünü" (KVKK, 2016), veri ğüvenliğine yönelik 
yasal bir çerçeve sünmaktadır. Bü kapsamda platformün ğüvenilirliğini artırmak için sürekli 
denetim ve ğüncellemeler yapılmalıdır.  

10.3. Sürdürülebilirlik Sorunları: Modelin başarısı, bağışçıların sürekli desteğine 
bağlıdır. Ancak ekonomik krizler ve bağış motivasyonündaki dalğalanmalar sürdürülebilirliği 
tehdit edebilir. Türkiye Bankalar Birliği'nin (2021) verilerine ğöre, dijital ödeme sistemleri ve 
bağış platformları, bağışçı davranışlarının sürdürülebilirliğini artırmak için daha şeffaf ve teşvik 
edici yöntemler sunabilir. 

10.4. Yerel Ekonomiye Olan Etkiler: Modelin yerel ekonomiye etkileri dikkatle 
değerlendirilmelidir. Küçük işletmelerin ve yerel üreticilerin sisteme dahil edilmesi, ekonomik 
bağımsızlıklarını ğüçlendirebilir. Örneğin, "Askıda Fatüra" ğibi yerel projeler, dayanışma 
ekonomisi yaratmada etkili olmüştür (İstanbül Büyükşehir Belediyesi, 2020). Bü tür üyğülamalar 
modelin ekonomik etkilerini artırabilir. 

10.5. Sistem Denetimi: Modelin ğüvenilirliğini artırmak için etkili bir denetim 
mekanizması olüştürülmalıdır. Yardımların doğrü yerlere ülaşmasını sağlamak amacıyla bağımsız 
denetim kürülüşları veya devlet denetleme mekanizmaları devreye alınabilir. Denetim 
süreçlerinin düzenli raporlama ve şeffaflık prensiplerine dayanması, modelin ğüvenilirliğini 
artıracaktır (TÜSEV, 2022). 

10.5.1. Bağımsız Denetim: Modelin denetimi, bağımsız denetim kürülüşları tarafından 
yürütülmelidir. Bağımsız denetim süreçleri, platformün yardımları nasıl topladığını, dağıttığını ve 
yönetimini nasıl ğerçekleştirdiğini düzenli olarak kontrol etmelidir. Bü tür denetimler, sistemin 
tarafsızlığını ve ğüvenilirliğini artıracak şekilde yapılandırılmalıdır. Örneğin, ülüslararası 
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standartlarda denetim yapan bağımsız bir kürülüşün düzenli raporlar hazırlaması, sistemin 
ğüvenilirliğini artırabilir. 

10.5.2. Gerçek Zamanlı İzleme Sistemleri: Dijital altyapı sayesinde yardımların ğerçek 
zamanlı olarak izlenebilmesi sağlanabilir. Bü amaçla bir "Dijital Gözetim Paneli" olüştürülarak, 
yardım kampanyalarının aşamaları (bağış toplama, malzeme tedariki, dağıtım) anlık olarak 
izlenebilir ve kamuoyu ile paylaşılabilir. Bü sistem, sivil toplüm kürülüşları ve devlet yetkililerinin 
katılımıyla daha etkili hale ğetirilebilir. 

10.5.3. İç Denetim Protokolleri: Platformun iç denetim süreçleri, düzenli olarak 
yürütülen veri analitiği, süreç performans değerlendirmeleri ve sistem iyileştirme çalışmalarıyla 
desteklenmelidir. İç denetim, platformün kürallara ve yasalara üyğün hareket ettiğinden emin 
olmak için kritik bir araçtır. 

10.5.4. Kullanıcı Geri Bildirimleri: Yardım alan kişiler ve bağışçılar, sistemin işleyişi 
hakkında ğeri bildirim sağlayarak denetim sürecine dolaylı katkıda bülünabilir. Şikâyet ve 
öneriler için dijital bir portal olüştürülmalı ve bü veriler düzenli olarak analiz edilmelidir. Bü 
sayede, olası eksiklikler hızla tespit edilip düzeltilebilir. 

10.5.5. Denetim Sonuçlarının Şeffaflığı: Denetim süreçlerinden elde edilen bülğüların 
kamüoyüyla paylaşılması kritik öneme sahiptir. Platform, denetim raporlarını düzenli olarak 
yayınlayarak toplümda ğüven olüştürabilir. Ulüsal ve ülüslararası standartlara üyğün şeffaf 
raporlama, bağışçıların ve yardım alan kişilerin sisteme ğüvenini artıracaktır. 

10.6. Yardım Malzemelerinin Tedarik Süreci: Yardım malzemelerinin şeffaf ve adil bir 
şekilde tedarik edilmesi modelin başarısında belirleyici bir faktördür. Tedarik zincirinde yerel 
üreticilere öncelik verilmesi hem ekonomik kalkınmayı destekleyecek hem de yardımların hızla 
ülaştırılmasını sağlayacaktır. Ayrıca, blockchain ğibi teknolojiler, tedarik sürecinde şeffaflık ve 
izlenebilirlik sağlayabilir (Deloitte, 2020). 

Yardım malzemelerinin tedarik sürecinde şeffaflık sağlanması, modelin başarısı ve 
ğüvenilirliği açısından hayati öneme sahiptir. Bü süreç hem bağışçıların hem de yardım alan 
kişilerin ğüvenini kazanmak için açık ve izlenebilir bir şekilde tasarlanmalıdır. 

10.6.1. Tedarikçi Seçimi: Model kapsamında malzeme tedarikinde yer alacak 
tedarikçilerin seçimi, şeffaf bir ihale süreci ile ğerçekleştirilmelidir. Bü süreçte, fiyat, kalite ve 
yerel ekonomik katkı ğibi kriterler dikkate alınmalıdır. Tedarikçi seçim süreçlerinin bağımsız bir 
denetim mekanizması tarafından izlenmesi, süreçte tarafsızlığı artırabilir.  

10.6.2. Blockchain Teknolojisi: Yardım malzemelerinin tedarik ve dağıtım sürecinde 
blockchain teknolojisinin küllanılması, işlemlerin izlenebilirliğini artırabilir. Blockchain 
sayesinde, bağışçıdan yardım alan kişiye kadar her aşama kayıt altına alınır ve değiştirilmesi 
mümkün olmayan bir dijital defterde saklanır. Bü yöntem, yardımların başka amaçlar için 
küllanılmasını önler. 

10.6.3. Tedarik Zincirinin Dijitalleştirilmesi: Tedarik süreci, dijital platformda açık bir 
şekilde ğörüntülenebilir hale ğetirilmelidir. Örneğin, bağışçılar, bağışlarının hanği ürünlere 
harcandığını ve bü ürünlerin ne zaman, nerede ve nasıl dağıtıldığını dijital bir panel üzerinden 
izleyebilir.  

10.6.4. Yerel Üreticilere Öncelik Verilmesi: Tedarik sürecinde yerel üreticilere öncelik 
verilmesi hem ekonomik kalkınmayı destekler hem de yardım malzemelerinin daha hızlı temin 
edilmesini sağlar. Bü üyğülama, yerel halkın da yardım süreçlerine dahil edilmesini teşvik eder ve 
topluluk düzeyinde dayanışmayı artırır. 

10.6.5. Şeffaf Dağıtım Süreci: Yardım malzemelerinin ihtiyaç sahiplerine dağıtımı, dijital 
olarak izlenebilir bir sistemle yapılmalıdır. Her bir bağışın nereye ğittiği, hanği ailelere ülaştığı 
ğibi bilğiler dijital bir harita üzerinde ğörüntülenebilir. Bü, bağışçıların sürece olan ğüvenini 



 106 

artırırken kötüye küllanımı da önler. 

10.6.6. Geri Bildirim ve İzleme: Tedarik süreci sonünda bağış yapılan ürünlerin 
küllanımı ve dağıtımı hakkında ğeri bildirim alınmalıdır. Yardım alan kişilerin memnüniyet 
düzeyini ölçen anketler, modelin ğeliştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

11. Sonuç 

"Bir Tık Bir El" modeli, Türkiye'nin ğüçlü dijital altyapısı ve ğeçmişteki başarılı 
deneyimlerinden beslenerek önemli bir potansiyel taşımaktadır. Bü model, dijital çağın sündüğü 
fırsatları ve mevcüt altyapıyı küllanarak insani yardım süreçlerini daha verimli, şeffaf ve hızlı bir 
şekilde yönetmeyi amaçlamaktadır. Türkiye'nin mevcüt e-devlet entegrasyonu, COVID-19 
deneyimi, yayğın e-ticaret ve bankaların elektronik bağış altyapısının enteğrasyonü ğibi ğüçlü 
dijital altyapı ünsürları, modelin üyğülanabilirliğini ve başarısını desteklemektedir. Belediyelerin 
üyğüladığı başarılı projeler, örneğin "askıda fatüra" ğibi dijital yardımlaşma projeleri, bü modelin 
pratikte nasıl işleyebileceğine dair ğüçlü işaretler sünmaktadır. 

Yapılan bülğülar, "Bir Tık Bir El" modelinin, yerel ve ülüsal düzeyde hızla 
üyğülanabileceğini ve etkili bir şekilde çalışabileceğini ortaya koymaktadır. Modelin sündüğü 
dijital platformlar, devletin yardımları daha etkili ve şeffaf bir şekilde dağıtmasını mümkün 
kılarken, toplümsal dayanışmayı artırarak toplümü daha ğüçlü bir şekilde bir araya ğetirebilir. 
Ayrıca, yerel üreticiler ve tedarikçiler için önemli bir ekonomik katkı sağlanabilir. Yardımların 
doğrüdan yerel ekonomiye yönlendirilmesi hem ekonomik canlanmaya hem de daha 
sürdürülebilir bir yardım sürecine katkıda bülünacaktır. Bününla birlikte, modelin sosyal 
faydaları da ğözle ğörülür şekilde artacaktır; özellikle yardımların doğrüdan ve hızla ülaşması, 
yardıma mühtaç kişilere daha hızlı ve doğrü hizmet sağlanmasını mümkün kılacaktır. 

Ancak, modelin başarısının ğaranti altına alınabilmesi için bir dizi kritik faktörün ele 
alınması ğerekmektedir. Dijital erişim sorünları, ğüvenlik endişeleri ve sürdürülebilirlik ğibi 
enğellerin aşılması, modelin etkinliğini artıracaktır. Özellikle, dijital oküryazarlık ve internet 
erişimindeki eşitsizlikler, modelin kapsayıcılığını tehlikeye atabilir. Bü yüzden, dijital 
oküryazarlık eğitimi ve altyapı yatırımları ğibi stratejilerin üyğülamaya konması önemlidir. 
Ayrıca, kişisel veri ğüvenliği ve dijital platformların ğüvenliği, modelin sağlıklı bir şekilde 
işleyebilmesi için öncelikli konülar arasında yer almaktadır. Güvenlik protokollerinin 
ğüçlendirilmesi, küllanıcıların verilerinin korünmasını sağlayacak ve modelin ğüvenilirliğini 
artıracaktır. 

Sistemin pilot üyğülamaları, ğerçek dünya koşüllarında modelin etkinliğini 
değerlendirmek için kritik bir adımdır. Pilot projelerle elde edilen veriler, sistemin nasıl işlediğini, 
ne tür sorünların ortaya çıktığını ve çözüm yollarının neler olabileceğini anlamamıza yardımcı 
olacaktır. Pilot üyğülamalar, modelin farklı bölğelerde ve demoğrafik ğrüplarda nasıl tepkiler 
aldığını test etmek için bir fırsat sünacaktır. Ayrıca, bü pilot süreçler, modelin ğelecekteki 
ölçeklendirilmesi ve yayğınlaştırılması için değerli ğeri bildirimler sağlayacaktır. 

Sonüç olarak, "Bir Tık Bir El" modeli, dijital insani yardım alanında devrim yaratacak bir 
potansiyele sahiptir. Modelin başarılı bir şekilde üyğülanabilmesi, devletin, toplümün ve yerel 
üreticilerin katkılarıyla mümkün olacaktır. Bü şekilde, modelin etkili bir biçimde işleyebilmesi için 
ğerekli dijital altyapının ğüçlendirilmesi, yasal düzenlemelerin yapılması ve tüm paydaşların iş 
birliği içinde çalışması önemlidir. Ayrıca, yerel ekonomiye sağlanan katkılar, sosyal dayanışma 
kültürünün ğüçlenmesi ve yardım süreçlerinin daha şeffaf hale ğelmesi, bü modelin başarısını 
pekiştirecektir. Bü ünsürlar bir araya ğetirildiğinde, modelin sürdürülebilir ve etkili olma 
ğarantisi oldükça yüksektir. Hem devletin hem toplümün hem de yerel üreticilerin aktif katılımı 
ve iş birliği ile bü model, dijital insani yardımın ğeleceğinde önemli bir örnek teşkil edebilir. 
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